



Power Assets Holdings Ltd.
電能實業有限公司

於香港註冊成立的有限公司
Incorporated in Hong Kong with limited liability
股票代號 Stock Code: 6

香港皇后大道中 2 號長江集團中心 20 樓 2005 室
Unit 2005, 20/F Cheung Kong Center,
2 Queen's Road Central, Hong Kong
電話 / Tel (852) 2122 9122 傳真 / Fax (852) 2180 9708
電郵 / Email mail@powerassets.com
www.powerassets.com

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

2022 年中期業績

董事局主席報告

中期業績

電能實業集團於 6 個月回顧期內，秉持一貫宗旨向全球各地客戶提供可負擔及可靠的能源，同時致力投資推動業務邁向淨零碳排放的目標。集團旗下的能源及公用事業，業務範圍廣泛，並採用多元化經營模式。在受規管業務中設有調整機制，以實報實銷方式，由客戶負擔燃料成本，而海外業務亦有機制以應對通脹，減輕集團在面對全球市場環境波動所受到的影響。

集團截至 2022 年 6 月 30 日止 6 個月的未經審核溢利為港幣 28 億 7,100 萬元（2021 年：港幣 25 億 900 萬元）。溢利上升 14% 主要由於 2021 年英國業務錄得遞延稅項的非現金調整。

集團的財務狀況雄厚，2022 年首 6 個月來自營運的資金流合共港幣 29 億 7,300 萬元（2021 年：港幣 25 億 7,000 萬元），增長 16%。

截至 2022 年首半年，集團營運表現良好，以各業務所在地貨幣計算，經營溢利上升 8%。

中期股息

董事局宣佈中期股息為每股港幣 7 角 8 分（2021 年：港幣 7 角 8 分），股息將於 2022 年 9 月 14 日派發予於 2022 年 9 月 2 日已登記在本公司股東名冊之股份持有人。

國際能源投資組合

英國業務

集團在英國的營運公司錄得港幣 14 億 3,300 萬元的溢利貢獻（2021 年：港幣 11 億 2,200 萬元）。溢利貢獻增長主要由於 2021 年錄得遞延稅項的非現金調整。

UK Power Networks (UKPN) 在可靠度、安全度及客戶服務方面持續取得卓越表現。為迎接英國電力市場於 2023 年 4 月展開為期 5 年的新規管期，UKPN 已向監管當局提交一份列明其應對氣候變化策略、發展承諾及開支預算的業務計劃。待該計劃最終落實後，將在新的 5 年規管期內為 UKPN 提供穩定收入及可預測的現金流。

集團的配氣網絡公司，致力配合業界要建立均衡能源組合的願景，共同為英國過渡至淨零排放經濟鋪路。Northern Gas Networks (NGN) 帶領業界進行多項氫能項目，全力配合聯合國可持續發展目標，而 Wales & West Utilities (WWU) 已將其第 20 座生物甲烷營運地點併入配氣網絡，令生物甲烷配氣總容量達 18 億 7,000 萬度，足夠為 78 萬戶家庭供暖。

Seabank Power Station 的可用率、強制停機、運行效率及啓動表現均符合預期。

澳洲業務

澳洲業務表現維持穩定，業績令人滿意，為集團帶來港幣 6 億 7,100 萬元（2021 年：港幣 6 億 3,000 萬元）的溢利貢獻。

集團在南澳洲的配電業務 SA Power Networks，開始為 Torrens 至 Darlington 高速公路隧道項目的新變電站進行大規模設計工作。該項目為 78 公里長南北走廊的最後一段，亦是南澳洲政府近年最大型交通基建項目之一。

Victoria Power Networks 開始主動更換及強化電桿以提升網絡安全，並完成一項主要工程，讓家居和企業可共享更多屋頂太陽能發電。

為維持供電可靠度，United Energy 對主要基建包括區域變電站，進行全面網絡升級工程。

集團在澳洲的配氣網絡，運作保持高度可靠。Australian Gas Networks (AGN) 及 Multinet Gas (MG) 已就維持可靠度標準及減少氣體洩漏向澳洲能源監管局提交一份計劃書，涵蓋自 2023 年 7 月起為期 5 年的規管期，期望在高通脹時期的規管重設下取得正面成果，同時集團亦進行配氣網絡改造工程，以支持使用綠色氫氣。

Dampier Bunbury Pipeline 取得滿意表現，壓縮機站可靠度達 99.88%，並超越資產使用率及交付指標。

Energy Developments Pty Ltd 位於北領地的 Jabiru 混合可再生能源發電站已經竣工，長遠將為 Jabiru 供應至少 50% 可再生能源。美國德克薩斯州可再生天然氣項目已於 3 月完成，為集團收入及綠色能源業務作出貢獻。

集團的輸電網絡 Australian Energy Operations 表現穩定。該網絡將維多利亞省 4 個風電場接駁至電網。

其他業務

加拿大方面，Canadian Power Holdings 於 2021 年收購的 Okanagan 風電場表現穩定。Sheerness 發電廠的營運亦達標，並為集團帶來穩定收入。

Husky Midstream 保持安全及可靠度標準。公司的 Onion Lake 接駁項目興建工程亦已完成，透過 8 吋混合原油管道及 4 吋冷凝水管道，以安全、可靠及具成本效益的方式，為客戶提供來自哈迪斯蒂終端站的原油。

在荷蘭，AVR-Afvalverwerking B.V. (AVR) 繼續創新，發掘新方法以改善效益及可持續性。公司使用爐底灰生產已驗證的水泥填料，從而提升循環經濟價值。

AVR 已與阿姆斯特丹市政府簽署初步協議，收購總部位於阿姆斯特丹的轉廢為能公司 AEB Holding N.V.，交易仍有待消費者與市場管理局批准。是次收購將有助 AVR 為其更全面的可持續發展目標作出更大貢獻。

位於新西蘭的 Wellington Electricity Lines (WELL) 在安全、客戶服務及效率方面均達至指標。憑着貫徹長期保養計劃及增加用電以支持工程項目，加上天氣穩定，WELL 成功超越其可靠度指標。

在泰國，Ratchaburi Power 與泰國發電局訂立的長期合約，繼續為集團帶來穩定收入。

在中國內地，金灣發電廠於 2022 年上半年因煤價飆升導致在業務的貢獻減少。

集團位於雲南省大理及河北省樂亭的 2 個風電場，期內 6 個月的總發電量抵銷 9 萬 6,800 公噸的碳排放量。

港燈電力投資業務

在香港，港燈電力投資錄得港幣 2 億 9,800 萬元（2021 年：港幣 2 億 9,400 萬元）的溢利貢獻。由於第 5 波疫情爆發導致經濟放緩，加上天氣較為溫和，集團旗下營運公司港燈的售電量較 2021 年同期減少 6.8%。

儘管面對疫情下種種限制，港燈第 2 台新建的 380 兆瓦燃氣聯合循環發電機組順利投產，實現「由煤轉氣」的重要里程碑，同時第 3 台新燃氣發電機組的工程亦取得進展，項目將於 2023 年投產。新的海上液化天然氣接收站建設工程繼續進行，預計在 2023 年上半年投入商業運作。港燈亦已為超過 25% 客戶完成安裝智能電表及相關基礎設備。

以可持續發展為核心的長遠策略

作為全球能源業的長期投資者，集團深信可持續能源組合對長遠價值增長至關重要。我們將繼續貫徹既定可持續發展策略，採用可再生能源為業務減碳，以及將氫氣混合天然氣以實現綠色供暖，並將進行電力網絡現代化及數碼化項目，以提升能源效益及建立智能電網。我們將根據氣候相關財務披露工作小組的建議，發表氣候相關報告，又會在未來數年訂立集團整體的減碳目標。

氫氣混合天然氣技術有助實現家居綠色供暖。在英國，NGN 及 WWU 合作推行「氫氣村」試驗計劃，在 2025 年之前將多達 2,000 座建築物的供暖燃料，從天然氣轉為百份百氫氣。該計劃可為政府提供使用氫氣作家居供暖的真實數據。在澳洲，MG 與 AGN 合作進行多個氫能項目。隨着南澳洲省氫氣園區一年來成功運作，我們已獲准在 Murray Valley 興建一個更大型氫氣園區及取得相關資金。

在全球各地，使用可再生能源是實現零碳發電的必要途徑。港燈將提升可再生能源發電能力，以支持香港達至淨零排放目標，公司正重新研究興建約有 150 兆瓦發電容量的離岸風力發電場，有關的技術可行性研究亦正進行中。另外，再有約 50 個港燈客戶新建的可再生能源電力系統，透過上網電價計劃，接入港燈電網。

展望

面對不穩定的宏觀經濟環境，集團憑着審慎的理財方針，加上專注提升效益，得以締造強勁和穩健的現金流及業績。

在通脹壓力和地緣政治緊張的陰霾下，環球經濟仍繼續波動，前景亦難以預測。在這段充滿挑戰的時期，集團仍然保持高度抗逆力。旗下海外受規管業務的收入和資產基礎均與通脹掛鈎，因此回報和資產價值均有所提升。

在此環境下，集團繼續在全球各地物色符合集團所訂標準的投資機遇，並會致力在多元化能源市場上，尋找發展穩定、規管完善的優質項目，作出審慎投資。

集團業務遍及 4 大洲，旗下專業能幹、積極進取的團隊，協力為集團締造佳績，本人深受激勵和啟發，並謹此衷心感謝集團所有同事、股東及董事局同寅的支持。

主席

霍建寧

香港，2022 年 8 月 3 日

財務回顧

資本開支、流動性及財政資源

集團資本開支及投資主要由營運業務產生之現金、股息及其他投資收益來撥付。於 2022 年 6 月 30 日，無抵押銀行貸款總額為港幣 33 億 5,600 萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 34 億 3,300 萬元）。此外，集團於 2022 年 6 月 30 日的銀行存款及現金為港幣 40 億 9,400 萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 46 億 1,000 萬元）及無銀行已承諾但未動用之信貸額（2021 年 12 月 31 日：無）。

庫務政策、融資活動及債務結構

集團按其經董事局通過的庫務政策管理財務風險。庫務政策旨在管理集團的貨幣、利率及交易對手風險。來自股息及其他投資收益的剩餘資金通常存放為澳元、港元、英鎊及美元短期定期存款。集團的目標，是確保有充裕的財務資源作再融資和業務發展之用，同時又維持一個審慎的資本架構。

集團整體財政狀況於期內保持強勁。標準普爾於 2020 年 12 月 28 日重申本公司的長期發行人信貸評級為 A 級和前景「穩定」，自 2018 年 9 月以來維持不變。

於 2022 年 6 月 30 日，集團之淨現金水平為港幣 7 億 3,800 萬元（2021 年 12 月 31 日：淨現金水平為港幣 11 億 7,700 萬元）。

集團於 2022 年 6 月 30 日向外貸款結構（已計算利率掉期合約之影響）載列如下：

- (一) 100% 以澳元為單位；
- (二) 100% 為銀行貸款；
- (三) 100% 貸款須於 1 年後但 5 年內償還；及
- (四) 100% 為固定利率類別。

集團的政策是至少將重要部分的債務維持為固定利率類別，並以固定利率借貸或採用利率衍生工具來管理利率風險。

集團按其庫務政策積極管理貨幣及利率風險。財務衍生工具主要用作管理利率及外匯風險，而非作投機性用途。為控制信貸風險，集團只與信貸評級良好的機構進行財務交易。

集團的外匯風險主要來自香港以外投資。外匯風險亦來自供應商結算，有關數額不大，主要透過於現貨市場購入或利用集團外匯收入作管理。為減輕香港以外投資的貨幣風險，集團在適當情況下會以當地貨幣計值的貸款進行融資或訂立遠期外匯合約或交叉貨幣掉期合約。該等貸款於 2022 年 6 月 30 日的公平價值為港幣 33 億 5,600 萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 34 億 3,300 萬元）。該等遠期外匯合約及交叉貨幣掉期合約於 2022 年 6 月 30 日的公平價值資產為港幣 24 億 7,400 萬元（2021 年 12 月 31 日：資產為港幣 11 億 1,200 萬元）。外幣匯率波動會影響香港以外投資資產淨值之折算價值，由此產生的匯兌差額會計入集團的儲備。來自集團香港以外投資之非港元收益，除非另有決定，否則均在收取時轉換成美元。

於 2022 年 6 月 30 日，未履行的財務衍生工具合約名義總額為港幣 335 億 2,200 萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 344 億 700 萬元）。

或有債務

於 2022 年 6 月 30 日，集團所作出之擔保及賠償保證總額為港幣 3 億 1,500 萬元（2021 年 12 月 31 日：港幣 3 億 6,300 萬元）。

僱員

集團繼續採用按員工表現釐定薪酬的政策，並經常留意薪酬水平以確保其競爭力。截至 2022 年 6 月 30 日止之 6 個月，除董事酬金外，集團的員工薪酬總支出達港幣 1,300 萬元（2021 年：港幣 1,100 萬元）。於 2022 年 6 月 30 日，集團僱員人數為 14 人（2021 年 12 月 31 日：13 人）。集團並無認股權計劃。

電能實業有限公司
 未經審核綜合損益表
 截至2022年6月30日止之6個月
 (以港幣顯示)

	附註	2022 百萬元	2021 百萬元
收入	5	598	615
其他收益淨額		38	21
其他營運成本		(65)	(67)
經營溢利		571	569
財務成本		(57)	(63)
所佔合營公司溢利減虧損		1,742	1,607
所佔聯營公司溢利減虧損		713	466
除稅前溢利	6	2,969	2,579
所得稅	7	(98)	(70)
本公司股東應佔期內溢利		2,871	2,509
每股溢利			
基本及攤薄	8	1.35 元	1.18 元

電能實業有限公司
 未經審核綜合全面收益表
 截至2022年6月30日止之6個月
 (以港幣顯示)

	2022 百萬元	2021 百萬元
本公司股東應佔期內溢利	<u>2,871</u>	<u>2,509</u>
期內其他全面收益		
不會於其後重新列入損益之項目		
所佔合營公司及聯營公司其他全面收益	448	1,235
不會於其後重新列入損益之項目的相關稅項	<u>(119)</u>	<u>(316)</u>
	<u>329</u>	<u>919</u>
將來或會重新列入損益之項目		
換算香港以外地區業務（包括合營公司及 聯營公司）的匯兌差額	(3,335)	1,491
淨投資對沖	1,738	144
對沖成本	(11)	19
現金流量對沖：		
期內於對沖儲備中確認與對沖工具相關的淨變動	212	101
所佔合營公司及聯營公司其他全面收益	3,460	1,002
將來或會重新列入損益之項目的相關稅項	<u>(917)</u>	<u>(310)</u>
	<u>1,147</u>	<u>2,447</u>
	<u>1,476</u>	<u>3,366</u>
本公司股東應佔期內全面收益總額	<u><u>4,347</u></u>	<u><u>5,875</u></u>

電能實業有限公司
未經審核綜合財務狀況表
於2022年6月30日
(以港幣顯示)

		(未經審核) 2022年 6月30日 百萬元	(經審核) 2021年 12月31日 百萬元
	附註		
非流動資產			
物業、機器及設備及租賃土地		19	20
合營公司權益	9	59,001	60,234
聯營公司權益	10	27,857	26,901
其他非流動財務資產		1,100	1,100
財務衍生工具		1,790	1,034
遞延稅項資產		-	45
僱員退休福利資產		7	7
		89,774	89,341
流動資產			
其他應收款項	11	910	353
銀行結存及現金		4,094	4,610
		5,004	4,963
流動負債			
其他應付款項	12	(4,178)	(3,417)
本期應付所得稅		(99)	(137)
		(4,277)	(3,554)
流動資產淨額		727	1,409
總資產扣除流動負債		90,501	90,750
非流動負債			
銀行貸款及其他計息借貸		(3,356)	(3,433)
租賃負債		(3)	(3)
財務衍生工具		(10)	(267)
遞延稅項負債		(225)	(134)
僱員退休福利負債		(147)	(146)
		(3,741)	(3,983)
淨資產		86,760	86,767
資本及儲備			
股本		6,610	6,610
儲備		80,150	80,157
本公司股東應佔總權益		86,760	86,767

電能實業有限公司
未經審核綜合股本權益變動表
截至2022年6月30日止之6個月
(以港幣顯示)

百萬元	屬本公司股東					總計
	股本	匯兌 儲備	對沖 儲備	收益 儲備	擬派/ 宣派股息	
於2021年1月1日的結餘	6,610	(4,154)	(3,459)	81,415	4,354	84,766
截至2021年6月30日止之 6個月內股本權益變動：						
期內溢利	-	-	-	2,509	-	2,509
其他全面收益	-	1,654	793	919	-	3,366
全面收益總額	-	1,654	793	3,428	-	5,875
已批准並支付的上年度末期股息	-	-	-	-	(4,354)	(4,354)
中期股息 (參閱附註13)	-	-	-	(1,665)	1,665	-
於2021年6月30日的結餘	6,610	(2,500)	(2,666)	83,178	1,665	86,287
於2022年1月1日的結餘	6,610	(4,413)	(2,573)	82,789	4,354	86,767
截至2022年6月30日止之 6個月內股本權益變動：						
期內溢利	-	-	-	2,871	-	2,871
其他全面收益	-	(1,608)	2,755	329	-	1,476
全面收益總額	-	(1,608)	2,755	3,200	-	4,347
已批准並支付的上年度末期股息	-	-	-	-	(4,354)	(4,354)
中期股息 (參閱附註13)	-	-	-	(1,665)	1,665	-
於2022年6月30日的結餘	6,610	(6,021)	182	84,324	1,665	86,760

電能實業有限公司
未經審核中期財務報表附註
(以港幣顯示)

1. 審閱未經審核中期財務報表

本未經審核綜合中期財務報表已由審計委員會審閱。

2. 編製基準

本未經審核綜合中期財務報表按照香港會計師公會所頒佈的《香港會計準則》第 34 號，*中期財務報表*，規定編製並符合《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》適用的披露規定。

除必須於 2022 年年度財務報表反映的會計政策變動外，編製本中期財務報表所採用的會計政策與編製 2021 年年度財務報表所採用者一致。會計政策變動詳載於附註 3。

按照《香港會計準則》第 34 號編製中期財務報表，需要管理層就會計政策的應用、資產與負債及收入與支出的中期彙報金額作出判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報表及若干附註並不包括按《香港財務報告準則》編製的完整財務報表的所有資料。

本中期財務報表載有截至 2021 年 12 月 31 日止年度之財務資料作為比較資料，該資料並不構成本公司在該財政年度的法定年度綜合財務報表，惟這些財務資料均取自有關財務報表。下列為根據香港《公司條例》（第 622 章）第 436 條須披露該等有關法定財務報表的進一步資料：

本公司已根據香港《公司條例》第 662(3) 條及附表 6 第 3 部的規定，向公司註冊處處長呈交截至 2021 年 12 月 31 日止財政年度之財務報表。

本公司核數師已就截至 2021 年 12 月 31 日止年度之財務報表作出審計並發出無保留意見之審計報告；審計報告中並無提述該核數師在不就該報告作保留的情況下以強調的方式促請有關人士注意的任何事宜；亦未載有根據香港《公司條例》第 406(2) 或 407(2) 或 (3) 條作出的陳述。

3. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項《香港財務報告準則》之修訂，並在集團今個會計期間首次生效。

這些發展均未對集團於本期間或過往期間的業績及財務狀況在本財務報告中的編製或呈現方式產生重大影響。集團並無採用任何於今個會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

4. 業務分部資料

集團於期內的主要業務分析如下：

百萬元	2022						總計
	投資於 港燈電力 投資	投資			所有 其他活動		
	英國	澳洲	其他	小計			
截至 6 月 30 日止 之 6 個月							
收入							
收入	-	281	266	51	598	-	598
其他收益淨額	-	-	-	4	4	15	19
可呈報業務分部收入	-	281	266	55	602	15	617
業績							
業務分部業績	-	281	266	50	597	(44)	553
折舊及攤銷	-	-	-	-	-	(1)	(1)
銀行結存利息收入	-	-	-	-	-	19	19
經營溢利	-	281	266	50	597	(26)	571
財務成本	-	37	(107)	13	(57)	-	(57)
所佔合營公司及聯營公司 溢利減虧損	298	1,115	523	411	2,049	108	2,455
除稅前溢利	298	1,433	682	474	2,589	82	2,969
所得稅	-	-	(11)	(87)	(98)	-	(98)
可呈報業務分部溢利	298	1,433	671	387	2,491	82	2,871

百萬元	2021						總計
	投資於 港燈電力 投資	投資			所有 其他活動		
	英國	澳洲	其他	小計			
截至 6 月 30 日止 之 6 個月							
收入							
收入	-	292	275	48	615	-	615
其他收益淨額	-	-	-	3	3	12	15
可呈報業務分部收入	-	292	275	51	618	12	630
業績							
業務分部業績	-	292	275	45	612	(48)	564
折舊及攤銷	-	-	-	-	-	(1)	(1)
銀行結存利息收入	-	-	-	-	-	6	6
經營溢利	-	292	275	45	612	(43)	569
財務成本	-	35	(111)	13	(63)	-	(63)
所佔合營公司及聯營公司 溢利減虧損 (附註)	294	794	480	503	1,777	2	2,073
除稅前溢利	294	1,121	644	561	2,326	(41)	2,579
所得稅	-	1	(14)	(57)	(70)	-	(70)
可呈報業務分部溢利	294	1,122	630	504	2,256	(41)	2,509

附註：包括因英國企業稅率改變而產生的遞延稅項支出及就無形資產遞延稅項負債錄得的稅項抵免，集團所佔淨額為 5 億 5,100 萬元。

5. 收入

集團收入包括貸款予合營公司和聯營公司的利息收入、來自其他財務資產的股息、工程及顧問服務費。

	截至 6 月 30 日止之 6 個月	
	2022 百萬元	2021 百萬元
利息收入	598	615
所佔合營公司收入	9,097	9,003

6. 除稅前溢利

	截至 6 月 30 日止之 6 個月	
	2022	2021
	百萬元	百萬元
除稅前溢利已列支：		
財務成本 — 貸款利息及其他財務成本	57	63
折舊	<u>1</u>	<u>1</u>

7. 所得稅

	截至 6 月 30 日止之 6 個月	
	2022	2021
	百萬元	百萬元
本期稅項	24	26
遞延稅項	<u>74</u>	<u>44</u>
	<u>98</u>	<u>70</u>

稅項準備乃按照估計應課稅溢利以適用的稅率扣除可用的稅項虧損後計算。集團在各國業務的遞延稅項準備，按負債法將暫時差異以該國適用的稅率計算。

8. 每股溢利

每股溢利按截至 2022 年 6 月 30 日止之 6 個月本公司股東應佔溢利 28 億 7,100 萬元（2021 年：25 億 900 萬元）及期內已發行的 2,134,261,654 股普通股（2021 年：2,134,261,654 股普通股）計算。

在截至 2022 年及 2021 年 6 月 30 日止之 6 個月內並無潛在攤薄盈利的普通股。

9. 合營公司權益

	2022年 6月30日 百萬元	2021年 12月31日 百萬元
所佔非上市合營公司資產淨值	47,063	47,811
應收非上市合營公司貸款	11,604	12,184
應收非上市合營公司款項	334	239
	<u>59,001</u>	<u>60,234</u>
所佔非上市合營公司總資產	<u>134,950</u>	<u>141,144</u>

10. 聯營公司權益

	2022年 6月30日 百萬元	2021年 12月31日 百萬元
所佔資產淨值		
- 上市聯營公司	16,531	16,376
- 非上市聯營公司	7,897	7,016
	<u>24,428</u>	<u>23,392</u>
應收非上市聯營公司貸款	3,376	3,456
應收聯營公司款項	53	53
	<u>27,857</u>	<u>26,901</u>

11. 其他應收款項

	2022年 6月30日 百萬元	2021年 12月31日 百萬元
應收利息及其他應收款項	130	128
財務衍生工具	778	223
按金及預付款項	2	2
	<u>910</u>	<u>353</u>

應收款項以信貸形式進行，款項一般於發票開立後 1 個月內到期。

12. 其他應付款項

	2022年 6月30日 百萬元	2021年 12月31日 百萬元
按攤銷成本計量的應付款項	4,154	3,384
租賃負債	2	2
財務衍生工具	22	31
	<u>4,178</u>	<u>3,417</u>

與供應商的應付款項預期可於發票日期的 1 個月內付清。

13. 中期股息

董事局宣佈派發中期股息如下：

	截至 6 月 30 日止之 6 個月 2022 百萬元	2021 百萬元
中期股息每股普通股 7 角 8 分 (2021 年：每股普通股 7 角 8 分)	<u>1,665</u>	<u>1,665</u>

其他資料

中期股息

董事局宣佈2022年度中期股息為每股港幣7角8分。股息將於2022年9月14日（星期三）派發予於2022年9月2日（星期五）（即確定收取中期股息權利之記錄日期）營業時間結束時已登記在本公司股東名冊內之股東。凡擬獲派發中期股息者，務須於2022年9月2日（星期五）下午4時30分前，將過戶文件連同有關股票送達本公司之股權登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

購回、出售或贖回本公司之股份

截至2022年6月30日止6個月內，本公司及其附屬公司並無購回、出售或贖回本公司之已發行股份。

企業管治

本公司一直致力維持高水平的企業管治，深明完善有效的企業管治常規對本公司平穩、有效及具透明度的營運最為重要，且能吸引投資者、保障股東和其他持份者的權益，以及增加股東所持股份的價值。集團之企業管治常規旨在達致該等目標並透過程序、政策及指引的架構予以維持。

本公司在截至2022年6月30日止6個月內均有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治守則內適用守則的規定。

審計委員會、提名委員會及薪酬委員會均由一位獨立非執行董事擔任主席，在委員會各自的職責範圍內提供獨立監督支援董事局。可持續發展委員會監督集團可持續發展措施之發展與實施之管理，並向董事局提供意見。

集團致力達致並維持開放性、廉潔度及問責性。為貫徹履行此方針及符合企業管治守則，審計委員會已檢討處理舉報財務匯報、內部監控或其他事宜之可能屬不當行為之程序。此外，本公司已制定內幕消息及證券交易政策，供集團全體僱員予以遵守。

董事進行證券交易的標準守則

董事局已採納載於上市規則附錄十的董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為規範董事進行證券交易的操守準則。經作出具體查詢後，全體董事已確認他們已於截至2022年6月30日止6個月內一直遵守標準守則。

董事局組成

於本公告日期，本公司董事為：

- 執行董事 ： 霍建寧先生（主席）、蔡肇中先生（行政總裁）、陳來順先生、甄達安先生、麥堅先生及尹志田先生
- 非執行董事 ： 梁匡舜先生及李澤鉅先生
- 獨立非執行董事 ： 柏聖文先生、葉毓強先生、高寶華女士、關志堅先生及胡定旭先生